
D 
 1011 
fr,0 SICIrAIA 	 SECRETARIA DE SALUD 	 jawit, 
r 	DE SA:UD 	 SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO 	

Idr—sh 

O LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LP/E/SSA/027/2019 	
SERVICIOS DE SALUD 

ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

ACTA DE FALLO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LP/E/S5A/027/2019, QUE EFECTUAN LOS SERVICIOS 
DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA DIVERSAS 
UNIDADES HOSPITALARIAS, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO. 	 

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 09 DE AGOSTO DE 2019, ESTANDO 
PRESENTE EL C.P MANUEL PELEATO DÁVALOS SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
GENERALES DE LOS SSD Y REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZÁLEZ ROMERO, SECRETARIO DE SALUD Y 
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, DE CONFORMIDAD CON LA DELEGACIÓN DE 
FACULTADES EXPEDIDA A SU NOMBRE Y QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y 
REUNIDOS LOS ABAJO FIRMANTES EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y 
SERVICIOS GENERALES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHTÉMOC NO. 225 
NORTE, C.P. 34000, ZONA CENTRO, DURANGO, DGO., CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO 
CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP/E/S5A/027/2019 PARA LA ADQUISICIÓN DEL 
SERVICIO ALIMENTOS PREPARADOS PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS, CON FUNDAMENTO EN LO 
DISPUESTO POR EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO 
DE DURANGO Y NUMERAL 3.2.2 DE LAS BASES.. 	  

ORDEN DEL DÍA: 

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE C.P MANUEL PELEATO DAVALOS A TODOS LOS PRESENTES.------- 

SEGUNDO.- SE DA A CONOCER EL DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO, EL CUAL CONSTA DE 33 FOJAS UTILES 
ANEXAS A LA PRESENTE ACTA. 

TERCERO.- UNA VEZ ANALIZADAS LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS EN SUS ASPECTOS 
TÉCNICOS, SE MANIFIESTA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 35 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO Y NÚMERAL 7.3 DE LAS BASES, SE 
ADJUDICAN LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,6 Y 7 POR LOTE COMPLETO EL TOTAL DEL CONTRATO A LA EMPRESA 
SERVICIOS DE ALIMENTACION VIZCAYA S.A DE C.V, POR SER QUIEN REUNE LAS CONDICIONES LEGALES, 
TÉCNICAS Y ECÓNOMICAS REQUERIDAS Y GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES RESPE IVAS 
SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

PARTIDA 1 

HOSPITAL GENERAL DE DURANGO "MATERNO INFANTIL" 

SERVICIOS DE ALIMENTACION VIZCAYA S.A DE C.V 
"•.• I ~E • 'Y  

CANTIDAD 
	

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 

PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

1 

HOSPITAL 
GENERAL 

DURANGO 
MATERNO 
INFANTIL 

Desayunos 3441 3906 43.80 753,579.00 855,414.00 

Comidas 3635 4105 44.00 799,700.00 903,100.00 

Cenas 2513 2844 40.00 502,600.00 568,800.00 

Colación 1919 2322 53.00 508,535.00 615,330.00 

SUBTOTAL 1564,414.00 2,942,644.00 

I.V.A. 410,306.24 470,823.04 

TOTAL 2,974,720.24 3,413,467.04 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

CANTIDAD 
	

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

1 

HOSPITAL 
GENERAL 

DURANGO 
MATERNO 
INFANTIL 

Desayunos 3441 3906 64.00 1,101,120.00 1,249,920.00 

Comidas 3635 4105 65.00 1,181,375.00 1,334,125.00 

Cenas 2513 2844 61.00 766,465.00 867,420.00 

Colación 1919 2322 49.90 478,790.50 579,339.00 

SUBTOTAL 

I.V.A. 

TOTAL 

3,527,750.50 4,030,804.00 

564,440.08 644,928.64 

4,092,190.58 4,675,732.64 

PARTIDA 2 
HOSPITAL GENERAL 450 

SERVICIOS DE AUMENTACION VIZCAYA S.A DE C.V 
CANTIDAD 
	

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

2 

HOSPITAL 
GENERAL 

450 

Desayunos 5497 6669 44.80 1,231,328.00 1,493,856.00 

Comidas 5318 6523 45.00 1,196,550.00 1,467,675.00 

Cenas 3824 4699 40.00 764,800.00 939,800.00 

Colación 1734 2530 65.00 563,550.00 822,250.00 

LO 

SUBTOTAL 3,756,228.00 4,723,581.00 

I. V.A. 600,996.48 755,772.96 

TOTAL 4,357,224.48 5,479,353.96 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

 

OLGA MARGARITA GALINDO MONTELONGO 

  

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

2 

HOSPITAL 

GENERAL 

450 

Desayunos 5497 6669 66.75 

1,834,623.75 2,225,778.75 

Comidas 5318 6523 66.75 

1,774,882.50 2,177,051.25 

Cenas 3824 4699 66.75 

1,276,260.00 1,568,291.25 

Colación 1734 2530 66.75 

578,722.50 844,387.50 

SUBTOTAL 

5,464,488.75 6,815,508.75 

1.V.A. 

874,318.20 1,090,481.40 

TOTAL 

6,338,806.95 7,905,990.15 

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

CANTIDAD 
	

IMPORTE DE LA PROPUESTA \)\ 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 

PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

2 

HOSPITAL 

GENERAL 

450 

Desayunos 5497 6669 64.00 51.759.040.00 52,134,080.00 

Comidas 5318 6523 65.00 51,728,350.00 52,119,975.00 

Cenas 3824 4699 61.00 51,166,320.00 51,433,195.00 

Colación 1734 2530 49.90 5432,633.00 5631,235.00 

SUBTOTAL 55,086,343.00 $6,318,485.00 

I.V.A. 5813,814.88 $1,010,957.60 

TOTAL 55,900,157.88 57,329,442.60 
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SERVICIOS DE SALUD 

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

HOSPITAL DE SALUD MENTAL DR. MIGUEL VALLEBUENO 

SERVICIOS DE AIJMENTACION VIZCAYA S.A DE CV 

CANTIDAD 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

3 

HOSPITAL DE 

SALUD 

MENTAL DR. 

MIGUEL 

VALLEBUENO 

Desayunos 2053 5132 44.70 

458,845.50 1,147,002.00 

Comidas 2205 5512 45.00 

496,125.00 1,240,200.00 

Cenas 2005 5012 40.00 

401,000.00 1,002,400.00 

Colación 654 1635 59.90 

195,873.00 
489,682.50 

SUBTOTAL 1,551,843.50 

3,879,284.50 

I.V.A. 

248,294.96 
620,685.52 

TOTAL 1,800,138.46 
4,499,970.02 

OLGA MARGARITA GAUNDO MONTELONGO 

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

3 

HOSPITAL DE 

SALUD MENTAL 

DR. MIGUEL 
VALLEBUENO 

Desayunos 2053 5132 66.75 685,188.75 1,712,805.00 

Comidas 2205 5512 66.75 735,918.75 1,839,630.00 

Cenas 2005 5012 66.75 669,168.75 1,67/755.00 

Colación 654 1635 66.75 218,272.50 545,681.25 

n . 

SUBTOTAL 2,308,548.75 5,770,871.25 

I.V.A. 369,367.80 923,339.40 

TOTAL 2,677,916.55 6,694,210.65 
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CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 

PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

3 

HOSPITAL DE 

SALUD MENTAL 

DR. MIGUEL 

VALLEBUENO 

Desayunos 2053 5132 56.50 579,972.50 1,449,790.00 

Comidas 2205 5512 58.00 639,450.00 1,598,480.00 

Cenas 2005 5012 58.00 581,450.00 1,453,480.00 

Colación 654 1635 50.50 165,135.00 412,837.50 

SUBTOTAL 1,966,007.50 4,914,587.50 

I.VA. 314,561.20 786,334.00 

TOTAL 2,280,568.70 5,700,921.50 

PARTIDA 4 

CENTRO ESTATAL DE CANCEROLOGIA 

SERVICIOS DE ALIMENTACION VIZCAYA S.A DE CV 

CANTIDAD 
	

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 

PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

4 

CENTRO ESTATAL 

DE 

CANCEROLOGIA 

Desayunos 252 630 50.00 

63,000.00 157,500.00 

Comidas 292 730 50.00 

73,000.00 182,500.00 

Cenas 472 1180 50.00 

118,000.00 295,000.00 

SUBTOTAL 

254,000.00 635,000.00 

I.VA 
40,640.00 101,600.00 

TOTAL 

294,640.00 736,600.00 

--... 	, 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

 

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

  

 

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

4 

CENTRO ESTATAL 
DE 

CANCEROLOGIA 

Desayunos 252 630 66.00 
83,160.00 207,900.00 

Comidas 292 730 66.00 
96,360.00 240,900.00 

Cenas 472 1180 66.00 
155,760.00 389,400.00 

SUBTOTAL 
335,280.00 838,200.00 

I.V.A. 
53,644.80 134,112.00 

TOTAL 
388,924.80 972,312.00 

PARTIDA 5 

CENTRO ESTATAL DE TRANSFUSIÓN SANGUINEA 

SERVICIOS DE AUMENTACION VIZCAYA SA DE C.V 

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

5 

CENTRO 
ESTATAL DE 

TRANSFUSIÓN 
SANGUINEA 

Comidas 88 220 50.00 
22,000.00 55,000.00 

ill
A 

-4f \ 

SUBTOTAL 
22,000.00 55,000.00  

I.V.A. 
3 ,520.00 8,800.00 

TOTAL 
25,520.00 63,800.00 
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IMPORTE DE LA PROPUESTA 

ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

OLGA MARGARITA GALINDO MONTELONGO 

CANTIDAD 

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

IMPORTE DE LA PROPUESTA CANTIDAD 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

5 

CENTRO 

ESTATAL DE 

TRANSFUSIÓN 

SANGUINEA 

Comidas 88 220 66.75 
29,370.00 73,425.00 

SUBTOTAL 

29,370.00 73,425.00 

1.VA 

4,699.20 11,748.00 

TOTAL 

34,069.20 85,173.00 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

5 

CENTRO 

ESTATAL DE 

TRANSFUSIÓN 

SANGUINEA 

Comidas 88 220 58.00 
25,520.00 63,800.00 

SUBTOTAL 
25,520.00 63,800.00 

IVA. 
4,083.20 10,208.00 

TOTAL 

29,603.20 74,008.00 

-K47 



J.& 

SERVICIOS DE SALUD 
Ds3 SICREILAIA 

DE SALUD 
SECRETARIA DE SALUD 

SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LP/E/5SA/027/2019 

ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA 6 

HOSPITAL GENERAL DE LERDO 

SERVICIOS DE ALIMENTACION VIZCAYA S.A DE C.V 

CANTIDAD 

IMPORTE DE LA PROPUESTA 

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

CANTIDAD 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

6 

HOSPITAL 
GENERAL DE 

LERDO 

Desayunos 1140 2850 60.00 342,000.00 855,000.00 

Comidas 1140 2850 60.00 34/000.00 855,000.00 

Cenas Ji 40 2850 60.00 342,000.00 855,000.00 

SUBTOTAL 1,026,000.00 2,565,000.00 

I.V.A. 164,160.00 410,400.00 

TOTAL 1,190,160.00 1975,400.00 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIMO 

HOSPITAL 
GENERAL 

DE 
LERDO 

Desayunos 1140 2850 65.00 370,500.00 
926,250.00 

Comidas 1140 2850 65.00 370,500.00 
926,250.00 

Cenas 1140 2850 65.00 370,500.00 
926,250.00 

A(  

SUBTOTAL 1,111,500.00 2,778,750.00 

I.V.A. 177,840.00 444,600.00 

TOTAL 1,289,340.00 3,223,350.00 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

PARTIDA 7 

HOSPITAL DE GOMEZ PALACIO 

SERVICIOS DE ALIMENETACION VIZCAYA S.A DE CV 

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAX1MA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

7 

HOSPITAL 
GENERAL 

DE 
GÓMEZ 

PALACIO 

Desayunos 997 2492 60.00 299,100.00 
747,600.00 

Comidas 997 2492 60.00 299,100.00 
747,600.00 

Cenas 705 1311 60.00 211,500.00 
393,300.00 

Colación 682 1705 40.00 ¡36,400.00 
341,000.00 

SUBTOTAL 946,100.00 
2,229,500.00 

I.V.A 151376.00 
356,720.00 

TOTAL 1,097,476.00 
2,586,220.00 

  

COCINAS INDUSTRIALES MULTIFUNCIONALES 

 

CANTIDAD IMPORTE DE LA PROPUESTA 

PARTIDA UNIDAD DESCRIPCIÓN MINIMA MAXIMA 
PRECIO 

UNITARIO MINIMO MAXIM° 

7 

HOSPITAL 
GENERAL 

DE 
GÓMEZ 

PALACIO 

Desayunos 997 2492 56.50 281,652.50 
703,990.00 

Comidas 997 2492 58.00 289,130.00 
722,680.00 

Cenas 705 1311 58.00 204,450.00 
380,190.00 

Colación 682 1705 50.50 172,205.00 
430,512.50 

4--- 

\ 	.. 
-SLIBTOTAL 947,437.50 

2,237,372.50 

, 	\ 	 Aelt¿Á I.V.A. 151,590.00 
357,979.604 

ti\ TOTAL 1,099,027.50 
2,595,352.10 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

CUARTO.- SE COMUNICA QUE DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.2.3 DE LAS BASES, LA 
FECHA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO SERÁ EL DIA 12 DE AGOSTO DE 2019 EN UN HORARIO DE LAS 9:00 A LAS 
14:00 EN LAS OFICINAS DE LA SUBDIRECCION JURIDICA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN 
CALLE CUAUHTEMOC NUMERO 225 NORTE, ZONA CENTRO, CODIGO POSTAL 34000.------- 

QUINTO.- AL TÉRMINO DE ESTA JUNTA SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS Y CADA UNO DE 
LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, AS! COMO AQUELLOS QUE HAYAN ADQUIRIDO BASES, SIENDO 
RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS RECOGER LA COPIA RESPECTIVA AL TERMINO DEL EVENTO, TENIÉNDOSE 
POR NOTIFICADOS AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN SOLICITAR 
COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS SIGUIENTES VIA TELEFÓNICA EN UN HORARIO DE LAS 9:00 A LAS 15:00 HORAS, 
AL TELÉFONO 01 618 1 37 70 20 / 1 37 74 82 O A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO 
licitaciones.ssdaduranoomob.mx  ASI COMO EN LA PÁGINA DE SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES 
comprasestatal.durango.gob.mx  PARA QUE LOS ACUERDOS 	N TOMADOS EN CUENTA PARA SU OBSERVANCIA 
OBLIGATORIA. 

CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO MÁS QUE TRATAR, DE 
EL ACTO SIENDO LAS 10:46 HORAS DEL MISMO DÍA DE 
EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALEi
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ALUD Y DIRECTO 

A EL C.P MANUEL PELEATO DÁVALOS, TERMINADO 
ICIO FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES 
E HUBIERE LUGAR, CONSTE.------------ 

UD DE DURANGO 

EATO DÁVALOS 
ERGIO GONZÁLEZ ROMERO 
AL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO 
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ADQUISICION DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS 

POR LOS LICITANTES 

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA 

SERVICIOS DE ALIMENTACION 
VIZCAYA S.A DE C.V 

MARTHA ESMERALDA LUNA 
HERRERA 

-4111 	 ----- 
dica 

AG-__ -.•". 
OLGA MARGARITA GALINDO 

MONTELONGO ENRIQUE ROJAS CALDERON 
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